
 

 
 
 

Area Tecnica 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAVORI 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il decreto legislativo 31 Marzo 2023. n. 36, “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

VISTO il Manuale di Contabilità dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. n. 
5774 del 29 dicembre 2022 e in particolare l’allegato n. 13 recante “Linee operative in 
materia di responsabilità e competenza inerenti ai cicli attivo e passivo; 

PREMESSO che è stata effettuata la procedura per la stipula dell’Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 
54 del D.lgs. 50/16, avente per oggetto “L’affidamento di lavori relativi ad interventi di 
manutenzione edile ed impiantistica da effettuarsi negli edifici di proprietà o in uso a 
qualsiasi titolo, dell’Università degli Studi di Genova, riconducibili alla categoria OG2 
di cui al D.P.R. 207/2010”,  

PREMESSO  che l’operatore economico S.I.C. EDIL S.r.l. è risultato aggiudicatario (sconto del 
23,98%); 

CONSIDERATO         che è stato stipulato il relativo contratto di accordo quadro, lettera commerciale prot. n. 
43724 del 20.05.2024; 

CONSIDERATO che è necessario appaltare i lavori di che rientrano nell’ Accordo quadro di cui sopra e 

di seguito dettagliati: 

richiesta GPL n° 12073 compilata dall’Arch. Manuela Lastrico per “Smontaggio del 

controsoffitto esistente; asportazione in profondità di tutto il copriferro deteriorato e in 

fase di distacco; pulitura superficiale del calcestruzzo e trattamento protettivo delle 

armature; ricostruzione del copriferro; tinteggiatura; rimontaggio del controsoffitto 

esistente con sostituzione di alcune doghe con altre microforate, tipo ATENA A-AR; 

ove necessarie opere impiantistiche (elettriche e idrauliche) del locale II.010 Via 

Vivaldi 5 Darsena”; la GPL è stata autorizzata dal Dirigente in data 27.08.2024; 

VISTA  la determina prot. n. 80258 del 28.08.2024 con cui  l’Arch. Chiara Paola Sartini è 
nominato RUP dei lavori sopra descritti; 

 
CONSIDERATO che a seguito dell’avvenuta verifica permane in capo all’operatore economico il 

possesso dei necessari requisiti; 
 
VISTA la perizia con la quale vengono quantificati i suddetti lavori in conformità a quanto 

stabilito dall’Accordo Quadro di cui sopra e allo sconto offerto dalla ditta S.I.C. EDIL 
S.r.l.; 

DETERMINA 
 
1) di affidare alla S.I.C. EDIL S.r.l. i lavori sopra descritti; 

 
2) di prevedere una spesa pari a € 8.996,45oltre a IVA da imputare alla voce COAN 04.01.02.08.01.03 

“Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili” che contiene adeguata disponibilità di budget; 
 

3) di accantonare l’incentivo per funzioni tecniche di cui all’art 45 del D.lgs. 36/2023, pari ad € 179,93 
imputandolo alla medesima voce COAN che contiene adeguata disponibilità di budget. 

 
     IL DIRIGENTE 

            (Arch. Mauro Maspero) 
  Firmato digitalmente 

 


		2024-08-29T11:40:48+0200
	MAURO MASPERO




